
 

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE  

SERVIZIO TECNICO N° 56/2011 
 
 
OGGETTO : 

 
R E S T I T U Z I O N E  A N T I C I P A Z I O N E  F I N A N Z I A R I A  S U  
V E R S A M E N T I  I . C . I .  A N N O  2 0 1 0   
 

 
L’anno  DUEMILAUNDICI  addì   VENTICINQUE    del mese di  MAGGIO   il 
sottoscritto  DEBERNARDI geom. Livio, nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Tecnico del Comune di Balzola come nominato con decreto  Sindaco n. 2 del 31/03/2010 ; 
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 108 del 12/12/2006 relativa ad approvazione 
convenzioni gestione servizio riscossione TARSU ed ICI  ; 
 
Dato atto che l’art. 1 della convenzione di cui sopra  impegnava l’agente della riscossione a 
versare al Comune un importo pari all’80% di quanto complessivamente riscosso a titolo ICI 
per l’anno precedente ; 
 
Vista la nota prot. n. 2011-EQUINMS-29293 del 16/3/2011 dell’Agente della riscossione 
EQUITALIA Nomos  S.p.a. con la quale si comunica che a seguito della chiusura e relativa 
rendicontazione degli incassi ICI dell’anno 2010 risulta una differenza tra le somme anticipate 
a favore del Comune e quelle effettivamente riscosse pari ad € 204,084 (All. A); 
 
Ritenuto necessario provvedere al versamento della somma richiesta ; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) PROVVEDERE al versamento a favore di EQUITALIA Nomos S.p.A. della somma di           
€ 204,084 per i motivi sopra esposti  ; 
 
2) DARE ATTO che la somma di cui sopra trova imputazione all’intervento 1 01 03 08           
(ex cap. 9090) E.R.P.2009; 
 
 
 
 

COPIA 



 

3) PROVVEDERE all’emissione del relativo mandato di pagamento . 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TECNICO 

F.to DEBERNARDI geom. Livio 
 
 

____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno assunto all’intervento                 
1 01 03 08 (ex capitolo 9090) E.R.P.209  e relativa registrazione contabile . 
 
Lì  25/05/2011
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO  

F.to AVINO dr.ssa Mariarosaria 
______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
Lì  25/05/2011 

 
L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to GILARDINO Camilla 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to AVINO dr.ssa Mariarosaria 



  

 


